yang dikeluarkan oleh pihak berwenang yang memiliki fungsi sama atau membayar sejumlah uang untuk proses pengurusan Surat Pengganti kepada
pekerja sebagai berikut :

a. Ijazah D3 – S1 sederajat = Rp. 5.000.000 ( lima juta rupiah )

b. Ijazah SLTA sederajat = Rp. 2.500.000 ( dua juta lima ratus ribu rupiah )

c. Ijazah SLTP, BPKB = Rp.1.500.000 ( satu juta lima ratus ribu rupiah )

d. Akta kelahiran, surat nikah = Rp.1.000.000 ( satu juta rupiah )

BARANG tersebut akan dikembalikan setelah berakhirnya hubungan kerja dan pekerja dinyatakan tidak ada hal yang harus di pertanggungjawabkan
kepada perusahaan baik secara materiil maupun formil dalam hubungan pekerjaan.